
 

ВЕСТНИК № 114 
 

30.03.2021  года 

      ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
СОВЕТА   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

 « УСТЬ-ПАДЕНЬГСКОЕ» 
 

Депутаты муниципального Совета МО «Усть-Паденьгское» не приняли решение на 
преобразование в Шенкурский муниципальный округ. 

 
29 марта состоялось заседание муниципального Совета МО «Усть-Паденьгское».  

Из 8 присутствовавших депутатов инициативу главы района на объединение поддержали пять 
депутатов, два депутата проголосовали «против», один «воздержался». Таким образом, решение о 

выражении согласия населения МО «Усть-Паденьгское» на преобразование в муниципальный округ не 
принято, как не набравшее в результате голосования необходимого числа голосов. 

 
РЕШЕНИЕ   №    121       от 29 марта    2021 года 
   О внесении изменений и дополнений в решение от 25.12.2020 года №108  «О бюджете муниципального образования «Усть-
Паденьгское» на 2021 год». 
       Рассмотрев предложение о внесении изменений и дополнений  в бюджет на 2021 год, в соответствии с п.п. 11 п.2 статьи 4 «Положения 
о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Усть-Паденьгское»», утвержденного решением  муниципального Совета 
24.09.2010 года № 65,  муниципальный Совет решил: 
       Внести в решение  № 108  25 декабря 2020 г. «О бюджете муниципального образования «Усть-Паденьгское» на 2021 год»» следующие 
изменения и дополнения: 
Статья 1.  
В текстовой части решения № 108  25 декабря 2020 г. «О бюджете муниципального образования «Усть-Паденьгское» на 2021 год»» 
следующие изменения и дополнения: 
Статью 5 изложить в следующей редакции: 
«     Утвердить прогнозируемое  поступление доходов муниципального образования «Усть-Паденьгское» на 2021 год, в суммах согласно  
приложению № 4 к настоящему решению.   
Предусмотреть в доходах бюджета объем межбюджетных трансфертов, получаемых из вышестоящего бюджета в 2021 году в сумме 
2986,73778 тыс.рублей, перечень которых отражен в приложении № 4. 
          Установить объем межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету муниципального образования «Шенкурский 
муниципальный район» в 2021 году, в сумме 1208,16314 тыс.рублей» 
Статья 2.  
1. Приложение №5 «Распределение  бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Усть-Паденьгское»на 2021 год по 
разделам и подразделам классификации расходов бюджетов РФ» изложить в редакции, согласно Приложения №1 «Распределение  
бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Усть-Паденьгское»на 2021 год по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджетов РФ» к настоящему решению. 
2. Приложение № 6 «Ведомственная структура  расходов бюджета муниципального образования «Усть-Паденьгское»на 2021 год» 
изложить в редакции согласно Приложения № 2 «Ведомственная структура  расходов бюджета муниципального образования «Усть-
Паденьгское»на 2021 год» к настоящему решению. 
3 . Приложение № 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям, группам видов расходов 
классификации расходов бюджета   муниципального  образования "Усть-Паденьгское" на 2021 год» изложить в редакции согласно 
Приложения № 3 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям, группам видов расходов 
классификации расходов бюджета   муниципального образования "Усть-Паденьгское" на 2021 год» к настоящему решению. 
Статья 3. 
Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования. 

Председатель муниципального Совета муниципального образования 
«Усть-Паденьгское»                                                                               Маковецкий А.Ю. 

 
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ  ЗАПИСКА 

к решению от   29.03.2021 года № 121     «О внесении изменений и дополнений в решение от 25.12.2020 года № 108  «О бюджете 
муниципального образования «Усть-Паденьгское»  на 2021 год». 

 РАСХОДЫ 
    Раздел 01 «Общегосударственные вопросы» увеличен на сумму 49,90000 тыс.рублей: 
-подраздел 04 «Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов 
РФ, местных администраций»: 
- целевая статья 521 00 80020 «Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспечение их функций»: 
-вид расходов  200 «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд»  уменьшен на  сумму 
0,90000 тыс.рублей в связи с перенос средств на подраздел 13 «Другие общегосударственные вопросы»  и подраздел 0501 
«Жилищное хозяйство» (уменьшены расходы на обновление антивирусной программы); 
-вид расходов  800 «Иные бюджетные ассигнования»  увеличен на  сумму 50,00000 тыс.рублей на оплату административного 
штрафа, назначенного Североморским территориальным управлением Росрыболовства. 



2 
 

- подраздел 13 «Другие общегосударствееные вопросы»: 
- целевая статья 525 00 80031 «Содержание муниципальной собственности, находящейся в казне муниципального 
образования»,вид расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд»  увеличен на  
сумму 0,80000 тыс.рублей – дополнительные средства на оплату по договору по техническому обслуживанию пожарной 
сигнализации на 2021 год. 
       Раздел 05 «Жилищно-коммунальное хозяйство» уменьшен  на сумму 49,9000 тыс.рублей: 
-подраздел 01 «Жилищное хозяйство»: 
-целевая статья 561 00 84510 «Мероприятия в области жилищного хозяйства»: 
-вид расходов  200 «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд»  дополнительно увеличен  на  
сумму 0,10000 тыс.рублей на изготовление технического плана жилого дома, находящегося в собственности поселения. 
 
-подраздел 03 «Благоустройство»: 
-целевая статья 563 00 84710 «Уличное освещение»: 
-вид расходов  200 «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд»  уменьшен на  сумму 
50,00000 тыс.рублей в связи с перенос средств на подраздел 0104 «Функционирование Правительства РФ, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций» (уменьшены расходы на 
обслуживание светильников уличного освещения). 

 
Приложение №1 

к  решению от  29.03.2021 г.   № 121   "О внесении изменений и дополнений в решение 
от  25.12.2020 г. № 108 "О бюджете муниципального образования "Усть-Паденьгское" на 2021 год" 

  
Приложение № 5 

                                                                                                к решению муниципального Совета   муниципального образования "Усть-
Паденьгское" 

 "О бюджете муниципального образования "Усть-Паденьгское"  на 2021 год" 
от  25 декабря 2020г. № 108           

    РАСПРЕДЕЛЕНИЕ  БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  "УСТЬ-
ПАДЕНЬГСКОЕ" НА  2021 ГОД ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ  КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

   
 

Наименование Раз-
дел подраздел Сумма, тыс.руб. 

1 3 4 7 

ОБЩЕГОСУДАРТСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01   2173,55200 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02 

490,10000 

Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов РФ, местных администраций 01 04 1543,35200 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 56,30000 
Проведение выборов и референдумов 01 07 58,00000 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 25,80000 
        
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02   125,34290 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 125,34290 
        
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04   157,03600 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 157,03600 

        
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05   417,36580 
Жилищное хозяйство 05 01 46,31000 
Коммунальное хозяйство 05 02 1,00000 
Благоустройство 05 03 370,05580 
        
КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОГРАФИЯ 08   1151,86314 
Культура 08 01 1151,86314 
        
ВСЕГО     4025,15984 



3 
 

     
Приложение №2 

к  решению от  29.03.2021 г.   №  121  "О внесении изменений и дополнений в решение 
от  25.12.2020 г. № 108 "О бюджете муниципального образования "Усть-Паденьгское" на 2021 год" 

    
Приложение № 6 

                                                                                                к   решению муниципального Совета   муниципального образования  "Усть-
Паденьгское" 

                                                                                      "О бюджете муниципального образования "Усть-Паденьгское"  на 2021 год" 
от 25   декабря 2020 г. № 108          

ВЕДОМСТВЕННАЯ  СТРУКТУРА   РАСХОДОВ БЮДЖЕТА                                                                                                   
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  "УСТЬ-ПАДЕНЬГСКОЕ" НА  2021 ГОД 

Наименование Гла-
ва 

Раз-
дел 

подра
здел целевая статья 

вид 
расх
одо

в 

Сумма, 
тыс.руб. 

1 2 3 4 5 6 7 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"УСТЬ-ПАДЕНЬГСКОЕ" 

119         4025,15984 
ОБЩЕГОСУДАРТСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 119 01       2173,55200 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 119 01 02     

490,10000 

Глава муниципального образования 119 01 02 51 0 00 00000   490,10000 

Расходы на содержание главы муниципального образования  и 
обеспечение его функций 119 01 02 51 0 00 80010   490,10000 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными  фондами 119 01 02 51 0 00 80010 100 490,10000 
Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов РФ, местных 
администраций 119 01 04     1543,35200 
Функционирование органов местного самоуправления 119 01 04 52 0 00 00000   1543,35200 
Обеспечение деятельности аппарата  119 01 04 52 1 00 00000   1455,85200 
Расходы на содержание органов местного самоуправления и 
обеспечение их функций 119 01 04 52 1 00 80020   1452,70000 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными  фондами 119 01 04 52 1 00 80020 100 1149,20000 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 119 01 04 52 1 00 80020 200 226,40000 

Иные бюджетные ассигнования 119 01 04 52 1 00 80020 800 77,10000 

Осуществление полномочий по вопросам обеспечения 
проживающих в поселении и нуждающихся  в жилых помещениях 
малоимущих граждан жилыми помещениями, организации 
строительства и содержания муниципального жилищного фонда, 
создание условий для жилищного строительства, а также иных 
полномочий органов местного самоуправления в соответствии с 
жилищным законодательством 119 01 04 52 1 00 88950   3,15200 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными  фондами 119 01 04 52 1 00 88950 100 3,15200 
Полномочия в сфере административных правонарушений 119 01 04 52 2 00 00000   87,50000 
Осуществление государственных полномочий в сфере 
административных правонарушений 119 01 04 52 2 00 78793   87,50000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 119 01 04 52 2 00 78793 200 87,50000 



4 
 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 119 01 06     56,30000 
Функционирование органов местного самоуправления 119 01 06 52 0 00 00000   56,30000 

Обеспечение деятельности контрольно-ревизионного органа 119 01 06 52 3 00 00000   56,30000 

Осуществление полномочий по внешнему муниципальному 
финансовому контролю 119 01 06 52 3 00 80100   16,80000 

Межбюджетные трансферты 119 01 06 52 3 00 80100 500 16,80000 
Осуществление полномочий по внутреннему муниципальному 
финансовому контролю 119 01 06 52 3 00 80200   39,50000 

Межбюджетные трансферты 119 01 06 52 3 00 80200 500 39,50000 
Проведение выборов и референдумов 119 01 07     58,00000 
Проведение выборов и референдумов 119 01 07 52 9 00 00000   58,00000 
Проведение выборов в органы предствительной власти 
муниципальных образований  119 01 07 52 9 00 81990   58,00000 

Иные бюджетные ассигнования 119 01 07 52 9 00 81990 800 58,00000 

Другие общегосударствееные вопросы 119 01 13     25,80000 

Реализация проектов территориального общественного 
самоуправления 119 01 13 52 4 00 00000   9,00000 

Финансовая поддержка социально-ориентированных некомерческих 
организаций за счет бюджетных средств поселения 119 01 13 52 4 00 81170   9,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 119 01 13 52 4 00 81170 200 9,00000 
Реализация политики в области приватизации и управления 
муниципальной собственностью 119 01 13 52 5 00 00000   16,80000 

Содержание муниципальной собственности, находящейся в казне 
муниципального образования 119 01 13 52 5 00 80031   16,80000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 119 01 13 52 5 00 80031 200 16,80000 
              
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 119 02       125,34290 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 119 02 03     125,34290 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 119 02 03 53 0 00 00000   125,34290 
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 119 02 03 53 0 00 51180   125,34290 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными  фондами 119 02 03 53 0 00 51180 100 123,34290 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 119 02 03 53 0 00 51180 200 2,00000 
              

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 119 04       157,03600 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 119 04 09     157,03600 

Дорожная деятельность 119 04 09 55 0 00 00000   157,03600 

Дорожная деятельность поселения 119 04 09 55 1 00 00000   157,03600 
Осуществление полномочий по вопросам дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог местного значения в границах 
населенных пунктов поселения и обеспечения безопасности 
дорожного движения на них, включая создание и обеспечение 
функционирования парковок (парковочных мест), осуществления 
муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог 
местного значения в границах населенных пунктов поселения, а 
также осуществления иных полномочий в области использования 
автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в 
соответствии с законодательством РФ 119 04 09 55 1 00 88940   157,03600 



5 
 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 119 04 09 55 1 00 88940 200 157,03600 

              
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 119 05       417,36580 
Жилищное хозяйство 119 05 01     46,31000 
Мероприятия в сфере благоустройства и жилищно-коммунального 
хозяйства  119 05 01 56 0 00 00000   46,31000 
Жилищное хозяйство 119 05 01 56 1 00 00000   46,31000 
Мероприятия в области жилищного хозяйства 119 05 01 56 1 00 84510   7,80000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 119 05 01 56 1 00 84510 200 7,80000 

Взносы,предназначенные для формирования фонда капитального 
ремонта общего имущества многоквартирных домов 119 05 01 56 1 00 84780   38,51000 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 119 05 01 56 1 00 84780 200 38,51000 
Коммунальное хозяйство 119 05 02 00 0 00 00000   1,00000 
Мероприятия в сфере благоустройства и жилищно-коммунального 
хозяйства  119 05 02 56 0 00 00000   1,00000 
Коммунальное хозяйство 119 05 02 56 2 00 00000   1,00000 

Осуществление полномочий по вопросам организации в границах 
поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, 
водоотведения, снабжения населения топливом в пределах 
полномочий, установленных законодательством РФ 119 05 02 56 2 00 88960   1,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 119 05 02 56 2 00 88960 200 1,00000 
Благоустройство 119 05 03     370,05580 
Мероприятия в сфере благоустройства и жилищно-коммунального 
хозяйства  119 05 03 56 0 00 00000   370,05580 
Благоустройство 119 05 03 56 3 00 00000   370,05580 
Уличное освещение 119 05 03 56 3 00 84710   248,28140 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 119 05 03 56 3 00 84710 200 248,28140 
Прочие мероприятия в области благоустройства 119 05 03 56 3 00 84790   100,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 119 05 03 56 3 00 84790 200 100,00000 
Осуществление полномочий по вопросам организации ритуальных 
услуг и содержания мест захоронения 119 05 03 56 3 00 88990   21,77440 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 119 05 03 56 3 00 88990 200 21,77440 
КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОГРАФИЯ 119 08       1151,86314 
Культура 119 08 01     1151,86314 
Дома культуры,клубы 119 08 01 57 0 00 00000   1151,86314 

Организация досуга и обеспечения жителей поселения услугами 
организаций культуры 119 08 01 57 1 00 00000   1151,86314 

Осуществление части полномочий по вопросам создания условий 
для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами 
организаций культуры 119 08 01 57 1 00 85000   1151,86314 
Межбюджетные трансферты 119 08 01 57 1 00 85000 500 1151,86314 
              
ВСЕГО           4025,15984 

 
 

Приложение №3 
к  решению от  29.03.2021 г.   №  121  "О внесении изменений и дополнений в решение 

от  25.12.2020 г. № 108 "О бюджете муниципального образования "Усть-Паденьгское" на 2021 год" 

   
Приложение № 7 

                                                                                                к  решению муниципального Совета   муниципального образования  "Усть-



6 
 

Паденьгское" 

                                                                                      "О бюджете муниципального образования "Усть-Паденьгское"  на 2021 год" 
от 25  декабря 2020 г. № 108              

 Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям, группам видов расходов 
классификации расходов бюджета   муниципального образования "Усть-Паденьгское" на 2021 год 

  Раз-
дел подраздел целевая статья 

вид 
расхо
дов 

Сумма, 
тыс.руб. 

1 3 4 5 6 7 

ОБЩЕГОСУДАРТСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       2173,55200 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 01 02     

490,10000 

Глава муниципального образования 01 02 51 0 00 00000   490,10000 

Расходы на содержание главы муниципального образования  и 
обеспечение его функций 01 02 51 0 00 80010   490,10000 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными  фондами 01 02 51 0 00 80010 100 490,10000 
Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов РФ, местных 
администраций 01 04     1543,35200 
Функционирование органов местного самоуправления 01 04 52 0 00 00000   1543,35200 
Обеспечение деятельности аппарата  01 04 52 1 00 00000   1455,85200 
Расходы на содержание органов местного самоуправления и 
обеспечение их функций 01 04 52 1 00 80020   1452,70000 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными  фондами 01 04 52 1 00 80020 100 1149,20000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 52 1 00 80020 200 226,40000 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 52 1 00 80020 800 77,10000 
Осуществление полномочий по вопросам обеспечения проживающих 
в поселении и нуждающихся  в жилых помещениях малоимущих 
граждан жилыми помещениями, организации строительства и 
содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для 
жилищного строительства, а также иных полномочий органов 
местного самоуправления в соответствии с жилищным 
законодательством 01 04 52 1 00 88950   3,15200 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными  фондами 01 04 52 1 00 88950 100 3,15200 
Полномочия в сфере административных правонарушений 01 04 52 2 00 00000   87,50000 
Осуществление государственных полномочий в сфере 
административных правонарушений 01 04 52 2 00 78793   87,50000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 52 2 00 78793 200 87,50000 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06     56,30000 
Функционирование органов местного самоуправления 01 06 52 0 00 00000   56,30000 
Обеспечение деятельности контрольно-ревизионного органа 01 06 52 3 00 00000   56,30000 

Осуществление полномочий по внешнему муниципальному 
финансовому контролю 01 06 52 3 00 80100   16,80000 

Межбюджетные трансферты 01 06 52 3 00 80100 500 16,80000 
Осуществление полномочий по внутреннему муниципальному 
финансовому контролю 01 06 52 3 00 80200   39,50000 



7 
 

Межбюджетные трансферты 01 06 52 3 00 80200 500 39,50000 
Проведение выборов и референдумов 01 07     58,00000 
Проведение выборов и референдумов 01 07 52 9 00 00000   58,00000 
Проведение выборов в органы предствительной власти 
муниципальных образований  01 07 52 9 00 81990   58,00000 
Иные бюджетные ассигнования 01 07 52 9 00 81990 800 58,00000 
Другие общегосударствееные вопросы 01 13     25,80000 

Реализация проектов территориального общественного 
самоуправления 01 13 52 4 00 00000   9,00000 
Финансовая поддержка социально-ориентированных некомерческих 
организаций за счет бюджетных средств поселения 01 13 52 4 00 81170   9,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 52 4 00 81170 200 9,00000 
Реализация политики в области приватизации и управления 
муниципальной собственностью 01 13 52 5 00 00000   16,80000 
Содержание муниципальной собственности, находящейся в казне 
муниципального образования 01 13 52 5 00 80031   16,80000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 52 5 00 80031 200 16,80000 
            
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       125,34290 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     125,34290 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 53 0 00 00000   125,34290 
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 02 03 53 0 00 51180   125,34290 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными  фондами 02 03 53 0 00 51180 100 123,34290 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 02 03 53 0 00 51180 200 2,00000 

            
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       157,03600 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     157,03600 
Дорожная деятельность 04 09 55 0 00 00000   157,03600 

Дорожная деятельность поселения 04 09 55 1 00 00000   157,03600 

Осуществление полномочий по вопросам дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог местного значения в границах 
населенных пунктов поселения и обеспечения безопасности 
дорожного движения на них, включая создание и обеспечение 
функционирования парковок (парковочных мест), осуществления 
муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог 
местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также 
осуществления иных полномочий в области использования 
автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в 
соответствии с законодательством РФ 04 09 55 1 00 88940   157,03600 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 55 1 00 88940 200 157,03600 

            
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05       417,36580 

Жилищное хозяйство 05 01     46,31000 
Мероприятия в сфере благоустройства и жилищно-коммунального 
хозяйства  05 01 56 0 00 00000   46,31000 

Жилищное хозяйство 05 01 56 1 00 00000   46,31000 
Мероприятия в области жилищного хозяйства 05 01 56 1 00 84510   7,80000 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 56 1 00 84510 200 7,80000 
Взносы,предназначенные для формирования фонда капитального 
ремонта общего имущества многоквартирных домов 05 01 56 1 00 84780   38,51000 



8 
 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 56 1 00 84780 200 38,51000 

Коммунальное хозяйство 05 02 00 0 00 00000   1,00000 
Мероприятия в сфере благоустройства и жилищно-коммунального 
хозяйства  05 02 56 0 00 00000   1,00000 
Коммунальное хозяйство 05 02 56 2 00 00000   1,00000 
Осуществление полномочий по вопросам организации в границах 
поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, 
водоотведения, снабжения населения топливом в пределах 
полномочий, установленных законодательством РФ 05 02 56 2 00 88960   1,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 56 2 00 88960 200 1,00000 

Благоустройство 05 03     370,05580 
Мероприятия в сфере благоустройства и жилищно-коммунального 
хозяйства  05 03 56 0 00 00000   370,05580 

Благоустройство 05 03 56 3 00 00000   370,05580 

Уличное освещение 05 03 56 3 00 84710   248,28140 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 56 3 00 84710 200 248,28140 
Прочие мероприятия в области благоустройства 05 03 56 3 00 84790   100,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 56 3 00 84790 200 100,00000 
Осуществление полномочий по вопросам организации ритуальных 
услуг и содержания мест захоронения 05 03 56 3 00 88990   21,77440 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 56 3 00 88990 200 21,77440 
КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       1151,86314 
Культура 08 01     1151,86314 
Дома  культуры, клубы 08 01 57 0 00 00000   1151,86314 

Организация досуга и обеспечения жителей поселения услугами 
организаций культуры 08 01 57 1 00 00000   1151,86314 
Осуществление части полномочий по вопросам создания условий для 
организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами 
организаций культуры 08 01 57 1 00 85000   1151,86314 
Межбюджетные трансферты 08 01 57 1 00 85000 500 1151,86314 
            
ВСЕГО         4025,15984 

       
 

 


